

اعضای کمیسیون انرژی مجلس در گفتگو با دانش نفت اعلام کردند:

زحمات متخصصان و کارکنان پالایش و پخش نباید به دلیل حادثه آبادان نادیده گرفته شود

دانش نفت: در طی افتتاح مرحله اول طرح نوسازی فاز سوم پالایشگاه آبادان در سوم خرداد ماه اسام، توسط رئیس جمهور حادثه‌ها در پالایشگاه که داد که سامانه ی مذکور به آتش سوزی و فوت یکی از کارکنان و زخمی شدن چند نفر منجر شد.

در پی وقوع این حادثه و پس از گذشت یک هفته، کمیته حقیقت یاب از سوی مجلس شورای اسلامی به منظور بررسی ابعاد مختلف این حادثه ابعاد مختلف حادثه آتش سوزی در این پالایشگاه فرآورده های نفتی ایران) عبدالله کفمی و حسین امجدی نمایندگان آبادان و اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، حسین امیری (نماینده مجلس)، ایرج همزما (نماینده مجلس)، اسدالله قری خانی (نماینده مجلس) و اسدالله رستگار (مدیرعامل پتروشیمی خراسان) همراهی کردند. کمیته ی حقیقت یاب حادثه ی مذکور را برای مجلس به این علت مهم دانست که طی آن یک نفر از کارکنان صنعت نفت فوت و ۲۲ نفر دیگر مجروح شدند و نیز این حادثه در حضور رئیس جمهور رخ داده است لذا به گمان کمیته حقیقت یاب بررسی دقیق این حادثه امری ضروری و لازم الاجرا اعلام شد. در این خصوص خبرنگار ما با نیت چند از نمایندگان مجلس گفتگویی با مدیران این کمیسیون انرژی مجلس در راستای اطلاق رسانه ای شفاف به خودنگاران نشریه در رابطه با جزئیات حادثه پالایشگاه تلاش خواهد کرد:

دکتر مهدی قائمیه، مدیرعامل پالایشگاه آبادان در مجلس شورای اسلامی

رسانه های خارجی: یزید گنمائی حادثه ی آبادان را در برنامه کار قرار دادند

دکتر سید حسین قائمیه گفت: نماینده مردم شهرستان آبادان در مجلس ضمن حضور در پالایشگاه آبادان به همراه سایر اعضای کمیته حقیقت یاب مجلس، پس از وقوع حادثه ی آتش سوزی در خرداد ماه ماه جاری در جریان افتتاح

طرح توسعه پالایشگاه نفت آبادان در گفتگو با خبرنگار مادر این خصوص گفت: پروژه ی بزرگ سازی پالایشگاه آبادان به همت متخصصین شرکت پالایش نفت آبادان به انجام رسید و ایران موفق است که این طرح تماماً توسط نیروهای داخلی و بومی و بهره گیری از متخصصان ایرانی اجرایی شده است. وی در ادامه ی گفتگو خاطرنشان کرد: حادثه ی تأسیسات باری در جریان افتتاح طرح بزرگ سازی پالایشگاه و رخ بروز حادثه ی مذکور باعث تأثر همگان شد، با این حال نباید از نظر دور داشت که قضاوت در این خصوص نباید عجلانه صورت گیرد و این امر نیازمند بررسی کارشناسی است. دکتر هدایتی همچنین تصریح کرد: یزید گنمائی که توسط کمیته ی حقیقت یاب مجلس صورت گرفت، این حقیقت آشکار شد که در جریان افتتاح طرح بزرگ سازی پالایشگاه آبادان هیچگونه تخریب و یا انفجاری رخ نداده است. وی در خصوص علت وقوع حادثه آتش سوزی در پالایشگاه نفت آبادان در حضور رئیس جمهور در روز سوم خرداد ماه سال جاری گفت: وقوع این حادثه در اثر نشست گاز بوده و در این رابطه بعضی از کابل های برق واحد دچار سوختگی شده اند. نماینده مردم آبادان در ادامه ی گفتگو اظهار داشت: در خصوص مجروحین حادثه نیز شایان ذکر است با عنایتی که دکتر احمدی نژاد در این خصوص مبدول داشت، مجروحین تا صحت کامل تحت نظر پزشکان و متخصصان بهداشت و درمان صنعت نفت ایران در بیمارستان نفت تهران ماندند. وی در پایان گفتگو تأکید کرد: وقوع این حوادث در تأسیسات پالایشگاهی امری دور از انتظار نیست، با این وجود از آن جایی که ایران در شرایط کنونی تحریم های فراوانی را از سوی کشورها و دول ترانزیت متحمل می شود، رسانه های خارجی با حساسیت بیشتری سعی در بزرگ نمایی حادثه ی پالایشگاه آبادان داشتند.

اسامه قری خانی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی

حادثه پالایشگاه آبادان ناشی از نصب و تجهیزات نوده است

اسدالله قری خانی: عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در جریان افتتاح



گفتنی است یکصد و سه تن از نمایندگان مجلس پس از وقوع حادثه آتش سوزی در پالایشگاه آبادان، در جریان افتتاح طرح بزرگ سازی کشور، طی انتشار یک بیانیه از زحمات شبانه روزی و بی دریغ کارکنان و متخصصان صنعت نفت تقدیر و شکر به عمل آوردند. در بیانیه ی مذکور آمده بود، ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی که امضاکننده ی این بیانیه هستیم با تقدیم سلام و سپاس به حضور شما، و توفیق خود می دانیم از مساعی بی دریغ و نبرخیش شما در صنعت نفت کشور به ویژه گسترش پالایشگاه نفت آبادان به منظور افزایش تولید بزرگ شکر کنیم. ما معتقدیم افتتاح این تأسیسات در سال جهاد اقتصادی پاسخ گویای اشتیاق ما به نامگذاری حکیمانه این سال از سوی رهبر معظم انقلاب است و گامی است در جهت نیل به استقلال اقتصادی و خشتی کردن توطئه های دشمنان انقلاب و تحریم هایی که برای متوقف کردن پیشرفت کشور برقرار کرده اند. حادثه ناگوارگی که در اثر نشست و اشغال گاز در روز افتتاح روی داد اگرچه از آن جهت که به شهادت یکی از متخصصان صنعت نفت پالایشگاه منجر شد ما به تأسف نماندیم. اما این حادثه که علت آن البته باید دقیقاً پیگیری شود نباید سبب شود تا زحمات ماه ها متخصصان و کارگران و کارکنان عزیز صنعت نفت نادیده گرفته شود. پوشش خبری وسیع این حادثه و بزرگ کردن آن توسط خبرگزاری های بیگانه و سکوت آن ها در قبال اصل افتتاح پالایشگاه تولید بزرگ خود دلیل اهمیت و حساسیت کاری است که کرده ایم. توفیق شما و همه تلاشگران و جهادگران عرصه جهاد اقتصادی را در سراسر کشور از خداوند متعال خواهانیم.

مجلس به آبادان صورت گرفت. قری خانی: نماینده مردم علی آباد کنول در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: شایان ذکر است کار عظیم و بزرگی که در جهت خودکفایی بزرگ کشور و با استناد به قانون اساسی و در راستای اهداف اعلام شده است که به کمک خداوند به نتیجه رسیده است. عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: بهره گیری از نیروهای توانمند داخلی در عرصه ی پرتلاش صنعت نفت، باعث بسی

افتخار است و نمایانگر این حقیقت است که بومی سازی و توجه به این اصل به خوبی و شکلی شایسته در کشور در حال اجرا است. قری خانی تأکید کرد: وقوع حادثه ی مذکور در پالایشگاه آبادان، بی شک ناشی از نصب و تجهیزات نوده است. وی افزود: در بخش برخی و نصب کپرسورها که توسط ایرانیان صورت نگرفته است، خارجی ها متأسفانه به تعهدات خود عمل نکردند و کارشناسان ما با اراده و احساس مسئولیت وارد عمل شدند و آنها را به کار انداختند. این نماینده در ادامه تصریح کرد: پس از وقوع حادثه و حضور کمیته حقیقت یاب در پالایشگاه، این حقیقت را آشکار کرد که پالایشگاه پس از تعمیرات و تأمین تجهیزات مورد نیاز به مرحله تولید می رسد. قری خانی افزود: در اجرای این طرح یکی از اصلی ترین معضلات کشور که واردات بزرگ سوپر است به لغت و عیال خانوادگی متعال مرفه خواهد شد. وی تصریح کرد: کمیته حقیقت یاب آبادان در مجلس شورای اسلامی.

تلاش کارکنان پالایش و پخش نفت ایران ستودنی است

عبدالله کفمی: عضو کمیسیون انرژی و نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی در خصوص علت حضور خود و دیگر اعضا کمیسیون انرژی مجلس در پالایشگاه آبادان پس از وقوع حادثه آتش سوزی در این پالایشگاه و نیز درباره ی این سلسله گفتگو کمیسیون انرژی مجلس همراه به بازدید از پروژه های مرتبط می پردازد و در خصوص حضور نمایندگان ضمن ابراز تأسف از حادثه ی مذکور، شایان ذکر است که کمیسیون انرژی مجلس با توجه به رسالت خود در این خصوص قصد بررسی کارشناسی داشته است تا این منظور از تکرار این قبیل رویدادهای تأسف بار در دیگر پالایشگاه های کشور جلوگیری شود. عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: هدف کمیسیون انرژی مجلس این است که از نزدیک در جریان پیشرفت تلاش صنعتگران عرصه ی انرژی و آفرین حوزه ی نفت ایران گردید. یزید گنمائی و پرتلاش و زحمات شبانه روزی کارکنان پرتلاش

شکرت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی کشور را در اجرای پروژه های عملیاتی حوزه صنعت نفت امری ضروری خواند. و تصریح کرد: شرکت پالایش نفت آبادان در شرایط بسیار دشواری عملیات اجرایی پروژه طرح بزرگ سازی را به اتمام رساندند، که این فعالیت مخلصانه باعث افتخار است. نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی، در خصوص توجه به اصل بومی سازی در کشور گفت: برخورداری از توانمندی های متخصصان ایرانی و کارکنان بومی در حوزه ی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، کشور را در شرایط دشوار بین المللی کنونی از نیاز به دیگران خودکفا خواهد کرد. عبدالله کفمی در پایان گفتگو اظهار داشت: پس از انجام تعمیرات لازم و مریضه، واحد آسیب دیده و بهره برداری از این واحد، بی شک نیازهای کشور از لحاظ تولید و تأمین بزرگ مرفه خواهد شد. یادآور می شود که روز سوم خرداد ماه سال جاری، برابر با سالروز آزاد سازی خرمشهر، مرحله اول طرح نوسازی فاز سوم پالایشگاه، با حضور رئیس جمهور در پالایشگاه آبادان افتتاح شد و به بهره برداری رسید. با افتتاح مرحله اول این فاز، چهار میلیون تن پرتلاش بزرگ تولید بزرگ پالایشگاه افزوده شده و با این افزایش، تولید بزرگ پالایشگاه به حدود ۱۲ میلیون لیتر در روز می رسد. گفتنی است، فاز سوم پالایشگاه آبادان بخشی از پروژه طرح توسعه این پالایشگاه است که با بهره برداری کامل از این فاز شش میلیون لیتر به ظرفیت تولید بزرگ سوپر کشور افزوده می شود. ۲۲۴ تن گاز مایع، ۲۵۰ تن پروپیلن جهت تحویل به بخش خصوصی، ۳۳۰ تن گاز به عنوان خوراک پتروشیمی و ۱۰۰ تن گوگرد در روز از محصولات مهم دیگری است که با افتتاح این فاز تولید آن آغاز می شود. شایان ذکر است، فاز مراحلی طراحی، تسهیلات ساخت و اجرای این پروژه عظیم توسط پیمانکاران ایرانی انجام شدند و در این کار بزرگ شرکت های طراحی مهندسی و ساختمان و نصب اکتیو نقش اصلی را بر عهده داشته اند.

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی تبیین کرد:

تحریم، فرصتی طلایی برای ارتقای پتروشیمی ایران



پتروشیمی به کاتالیست های بسیار متنوع و زیادی نیاز دارد، اظهار داشت: هم اکنون کلیه ی ترین کاتالیست های مورد نیاز از صنعت نفت شناسایی و ساخت آنها آغاز شده است. مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی گفت: این شرکت در مرکز تهران، مرکز اراک و مرکز منطقه ویژه ماهشهر از آزمایشگاه های بسیار مجهزی برخوردار است که می تواند محصولات متنوعی از جمله محصولات Fine Chemical در تولید کند. به گفته ی مسئول Chemical، محصولات متنوعی از مقدار اندک آنها ارزش بسیار بالایی دارند و این محصولات کاربردهای آزمایشگاهی در صنایع پتروشیمی، پالایش، نیروگاه و تصفیه آب دارند. جوکار یادآور شد: تا پیش از این شرکت مرکز این محصولات را به ایران وارد می کرد و در حال حاضر تحریم مانع از ورود این محصولات بسیار ارزشمند به کشور شده است. وی تأکید کرد: این در حالی است که پژوهشگران عرصه پژوهش و فناوری پتروشیمی با تکیه بر شعار ما می توانیم این مواد شیمیایی را با کیفیت

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی تبیین کرد:

برای تأمین نیاز داخلی؛ صادرات یک محصول پتروشیمی ایران متوقف شد

دانش نفت: معاون وزیر نفت از راه اندازی و آغاز صادرات محصولات از پتروشیمی اروند به عنوان بزرگترین زنجیره تولید بی.وی.سی جهان در غیاب خارجی ها خبر داد و گفت: به دلیل تأمین نیاز داخلی صادرات یک محصول پتروشیمی متوقف شد.

عبدالحسین بیات در بازدید از صنایع پتروشیمی ماهشهر با اشاره به اقدامات غیر معمولانه کشورهای غربی در رها کردن قراردادهای قانونی خود به منظور ضربه زدن به صنعت نفت ایران، گفت: افرادی که فکر کردند با رها کردن طرحهای پتروشیمی ایران به سراغ آنها رفته و به ذلت در برابر آنها تن در می دهیم، این در حالی است که بزرگترین پتروشیمی جهان بدون حضور خارجیها صنایع پتروشیمی اروند تولید ملی نیاز این مجتمع برای تولید پایدار محصولات پتروشیمی، تصریح کرد: زمانی که نیاز داخلی کشور به صورت کامل تأمین نشود هیچ مجتمعی در کشور مجاز به صادرات اتیلن مایع به خارج کشور نیست. این مقام مسئول با اعلام اینکه هم اکنون اولویت شرکت ملی صنایع پتروشیمی تمرکز بر روی تکمیل صنایع انرژی تولید داخلی است، بیان کرد: از سوی دیگر صادرات خدمات فنی و مهندسی در صنعت پتروشیمی به بازارهای جهانی از دیگر الزامات کاری این مجموعه به شمار می رود. با راه اندازی مجتمع پتروشیمی اروند به عنوان بزرگترین زنجیره تولید بی.وی.سی جهان، نخستین محموله صادراتی این واحد پتروشیمیایی به آفریقای جنوبی صادر شده است. در حال حاضر با راه اندازی زنجیره تولید بی.وی.سی تاکنون بیش از ۲۶۵ هزار تن انواع محصولات

پتروشیمی

برای تأمین نیاز داخلی؛ صادرات یک محصول پتروشیمی ایران متوقف شد



دیگر ۲۰ و ۱۰ هزار تنی به کشورهای آفریقای جنوبی و هند صادر شود این در حالی است که صادرات کاستیک اروند پس از تأمین ۷۶ هزار تنی نیاز داخلی کشور انجام شده است. با گذشت هفت هزار تن بزرگترین زنجیره تولید گریدهای مختلف بی.وی.سی جهان، تولید محصولات در این واحد پتروشیمیایی آغاز شده است. مجتمع پتروشیمی اروند با هدف تولید یک میلیون و ۵۰۷ هزار تن کالر آکنالی و بی.وی.سی در سال از واحدهای کلرآکنالی CA، وینیل کلراید و سوسپانسیون PVC-IPVC پلی وینیل کلراید و امولسیون PVC-IPVC، وینیل کلراید (VCM) اتیلن دی کلراید (EDC) ساخته شده است. در شرایط فعلی پتروشیمی اروند بزرگترین زنجیره تولید PVC در جهان بوده که در صورت تولید ۲۲۰ هزار تن PVC حدود ۲۵ تا ۳۰ بازار جهانی این محصول شیمیایی در اختیار ایران قرار خواهد گرفت.